nareve audeat » ; at(iue ita ab eo Thuringice lant-

gravium, Moguntinuin et Trevirensem archiepi-

scopos, ducein Austrije, Bohemia; regem alienatos,

pluresque lum Ecclesiasticos, tum alterius ordinis

recessisse : quibus similia de Germanice principi-

biisab exauclorato iinperatore deficientibus Ursper-

gensis et Jordanus tradunt.

3. Fredericum et Litsitanice regem arguit In-

nocentius. — Quod ad Fridericum regem altinet,

cujus paulo ante mentio incidit; hoc anno eum
arguit Innocentius in Cataniensem episcopum can-

cellarium suuin ingratum se gessisse : « Cum
etenim, inquit', venerabilis frater noster Cata-

nieusis episcopus, regni Siciliae cancellarius, te

custodierit hactenus et nutrierit, ac pro defensione

tua, et regni tui labores et angores, anxietates et

necessitates multiplicessustiiiuerit, nunc, si verum

est quod asseritur, tot beiieficiorum oblitus, a tua

ipsum familiaritate recedere permisisti in scanda-

lum, et odium pariter plurimorum, propter quod

' Crantz. Hisl. Sax. c. I. — ^ Cent. .xiii. c. G, 7, 10. — ' llicli.
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alii regni nobiles, duni eunKlein muHis nieritis

prceditum clebita inlellexerunt remuneratione trau-

dalum, in tua fuielilate lentescent, et nonnulli se

a tiiis obsequiis subtrahcnt, qui ad ea ex ipsius

potcrant retributionibus provocari, etc. » parciores

sunnis in rcferendis hisce littcris, quod in caeteris

hujus anni ac triiim seqiientium Annalibus serva-

bimus, cum tjpis mandatre circiimferantur : qua-

runi tamen numeros, non ut in excusis libris, sed

ut in Rejjesto Valicano jacent, censuimus anno-

landos. « Dat. Lateran. VII kal. Julii, Ponlificatus

nostri anno tertiodecimo ». Paucis vero ante die-

bus, nimirum XV iial. dato ad Conslantiam reginam

ejus uxorem Aposlolico Diplomate, factam a viro

donationem propler nuptias confirmavit'. Aspe-

riora illa monita paterni amoris arKumenta exli-

tere
; diviniim enim numen imitabatur ; de quo

legitur : Qucm diligit corripit et casligat, cuni pro

eodem tuendoregeassidueincnmberet, id namque
ex ejus litteris ad Pisanos, qui Olhonis parles erant

sccuti, dalis perspicue cernitur, quibus eos ita

com|ielIat'

:

« Innocentius, etc.

« Ex iis, quod gaudenlcs referimus, si dictis

fada respondcant, intelleximus evidenler, qnod
beneficiorum Apostolica; Sedis csse non vultis in-

grati, nec jurisdictionem vobis in Sardinia vendi-

care, seu eliam excommunicntionis scntenliainno-

dari. Verum si proposilo illi duxerilis insistendum,

ut contra nos, et Romanam Ecclesiam, Ollinni dicto

imperatori cxcommnnicalo et maledicto, qui qua-

lem |iost faclum bencfactoribus suis vicem repen-

dat, opera mnnifestant, impenderetis auxilium ad

rcgnum Sicilife occupandum, nec ingratitudinis

vitiuni, neque poenam ob hoc contra vos, et civi-

latcm vestram stntutam, nec etiam excommunica-

tionis sententiam posselis proculdubioevitare, etc.

Dat. Latcr. XI kalendas Januarii, Pontif. nostri

anno xui ».

4. Percurrenda alin Ponlincii zeli exempln,

quse hoc anno explicuil Innocenlins. Lacessivil

illum rex Lusitanus, qui episcopum Portugalenscm

acriter inscctabatur, quod inccstis filii sui nuptiis

inlercsse renuisset, quare inilis ciim eo ante pa-

ciionibusrecesserat, appellationeque ad Romanum
Pontificcm spreta, quorumdam canonicorum ejus-

dcm cpiscopi domos dirui jusserat, eorumqiieliona

expilaral, ccelu fidelium motos inEcclcsiam inlru-

serat, detunclos interdicli tenipore tradi sepnlluiaj

imperarat, aliaque in eumdcm prwsulem gravis-

simaflagilia perpetrarat: quairecensctlnnocenlius

pnpa dum ad Zainorenses e|iiscopuin ct arcliidia-

connm scribit : (|uibus mandat regem ipsum',

aliosque nd delendum prffileritum faciniis indu-

cere conenlnr, alque in obluctantcs Ecclesiasticas

censuras distringant. Datse sunt hujusmodi Inno-

centii littera! Latirnni III idiis Maii
;
quo item die

ad Portugalensem ipsnm episcopuni scribens com-

E|l. LXXX. — 2 E|,_ CLXXXV. Eji. Liv et Lxxu.

positionem illum inter ac Sancium regem anle

factam firmam esse decernit ', Qui vero ad Lusi-

tanum regem errantem corrigendum incubuit, is

Ferdinandi primogenili Alphonsi Castellae regis

sludiis favit : cum enim niililia) suec prima rudi-

menlaDeo consecraturus, Chrisliani nominis hostes

de paterna liaTcditate, (juam occupaveranl, depcl-

lere vellet, atque ad enm rem Aposlolica; Sedis

auxilium rcposceret, Innocentiuscommendatoejus
consilio, Hispaniae archiepiscopis at(|ue episcopis

pra>cepit*, principes ad ferendam illi opem addii-

cere niterentur.

« Innocentius, elc.

« Significavit nobis dilectus filius F.... primo-

genitus charissimi in Christo filii nostri A... regis

Castellae quod ipse militia; su» primitias omnipo-
lenti Deo desiderans dedicare, ad exterminandum
inimicos nominis Christiani de finibus ha>re-

dilatis ipsius,quam impie occuparunt,intentionis;

studium totoconamine salagit impertiri suppli-

citer poslulans , et devote requirens , ut ei ad

hoc opus felicitcr consummandum, et nos ipsi

Apostolicum impendamus suffragium, et ab aliis

faciamus subsidium exhiberi. Nos igitur oppor-

tunnm pium ejus propositum in Dominocommen-
dantes fraternitales vestras per Apostolica scripta

monemus, quatenus reges et principes vestros, qui

non suntcnm illisad trengasobservandasadstricli,

ad o|)us simile peragendum sediilis exhortationi-

bus inducalis etc. Dnt. Lnter. IV id. Deccmb.nnno
tertiodecimo ». Ad ha?c qucennm Alphonso Legio-

nensi regi petenti concesseril, ad Cislercienses mo-
nachos datai litterae^ declarant. Instnurnrat nimi-

rum oppidium, cui Venlosanomen est in monasterii

limilibus situm, quod cum multo refertum populo

esse coepisset, atque ob id quietem monasticam

disturbaret, acoe|>tis pius rex deslitit, alque edito

publico Inslrumento pollicitus est nullam in po-

sterum coloniam intra possessionum Cistercien-

sinin fines adductum iri, cujus promissis Inno-

cenlius ab eo rogatus Apostolicain auctoriiatem

adjecit.

5. Primatum Hispanics Toletano archiepi-

scopo confirmat, eqiiitcs S. Jacobi comprobat. —
Cum in Hispaniaj rebus versemur, non |>ra;termit-

tendum silenlio, Innoceiitiuiu hoc eodeni anno IV

non. Mart, daio Laterani Diiilomate ad Rodericum

arch. * Toletanum nobilissimae Ecclesife illius pri-

matem, caciera(|ue privilegia a Pontificibus con-

ccssaconfirmasse ; ecpio haec decerpimus:

« Innocenlius, ctc.

«Jura nobilis et famosai Toletanaj Ecclesiaj,

Apostolicae Sedis iiroprite ac specialis filiic, conser-

vare volentes, iuis, venerabilis frater Roderice,

quem vera in Christo charilate diligimus, raiiona-

bilibus postulaiionibus palernae pietaiis alTectu

duximusannuenduiu; ideoqiie per pr;eseniem Pri-

' K|i. Lxxvi. — "^ Ep. CLXXix. — 3 Ep. CLXXVI. — '• End.

I. XIII. Ep. V.
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vilcf^ii paginam, ad exPiiiplar fiilicis rccordatinnis

Urbaiii, Gclasii, CaliixU, lionorii, KnKonii, Adriani,

AicxandriPrimi,Alcxan(lriSecnn(ii,Alcxaii(lriTer-

tii, llrbani Scciindi, Cycleslini pncdeccssoruin no-

stroruni, priniilalein (primatem) dignitatem per lli-

spaniariini rej^na tibi et Ecclcsiic Toletaiue auctori-

iale A|iostolica confirmamus , te^iiie primatem

prnpsiiles Hispaniaruni respicient, et ad te refcrcnt,

siquid inter eosdif,'num cxortum fucrit(iii;rstionc,

salva tamen in omnibus Apost. Scdis auctorilate.

Vernni pcrsonam tnam in manu nostra (iropen-

siori gratia retinentes censemuf, ut solius Uomani

Pontificis judicio ejns causa, si qua fuerit, deci-

datur, etc. »

6. Comprobavit etiam paucis post diebus

S. Jacobi mililiam vulgo de Spatba nuncupatam,

privilegiaciue ab Alexandro III illi concessa cor-

roboravil'. Plura hic Innocentius affcrl de oplimis

hnjus Ordinis legibus, quas si cupias, ipsum con-

sule; hnjns enim anni ac trium sequentium pro-

ximorum Pontificia Regesta, ut diximus supra,

typis mandata sunt, qua; Franciscus Bosquelus

Notis illustravit, deque illo religioso equestri or-

dine dignissima memoratu adducit.

« Innocentius, etc.

« Tempore felicis recordationis Alexandri papse

praedecessoris noslri in partibus Hispaniarum de

divino factum munere gratulamnr, ubi nobiles

quidam viri, peccatorum vinculis irretili^ et inspi-

ratione illius qui vocat ea quae non sunt tanquam

ea quee sunt, superna gratia sunt afflati el tacli

super multis transgressionibus snis dolore cordis

intrinsecus, et prseteritorum agentes poenitentiain

peccatorum, non solum possessiones terrenas sed

et corpora sua in extrema quaeque dare pericula

pro Domino decreverunt ; et ad exemplum Domini

nostri Jesn Christi, qui ait : Non veni facere volun-

tateiii meam, sed ejus, qui misit me Palris, in

habitu et conversatione religionis sub unius magi-

stri statuerunt obedientia commorari, eo utique

moderamine propositum suum et onlinem tempe-

rantes, ut quia universa turba fidelium in conju-

gatos continentesque distingnitur, ct Dominus Jesus

Christus non solum pro viris sed pro feminis quo-

que de feinina nasci voluit, et cum liominibus

conversari, habeantur in ipso Ordine, qui ca^libem,

si voluerinl, ducant vilam, et consilium B. Pauli

sequantnr, qui dicil: De virginibus aulem praece-

ptum Domini nostri non babeo, consilium autem

do. Sintetiam, qui juxta instilulionem Dominicam,

ad procreandam sobolem et inconlineiitiae prajci-

pitium evitandum conjugibus suis utantur, etuna

cum eis ad incolatum supernae patrise de convalle

lacrymarum et terrena transire peregrinatione

nitantur, et lacrymis diluant et operibus pietatis,

si eos super fundamentum suum, qiiod Cbristus

est, pro cura carnis et affectibus liberorum ligna,

fcenum, stipulam ffidificare contingat, cum alii

expeditiores et continonlesa^dificentaurnm^argen-

lum et lapides pretiosos, el isli laiiien, et illi mili-

tent uni regi, elsiiper umim fundainentum cffile-

slem unain redificent inansionem
,

promissione

Psalinistac iii Doinino roborati, (lui minora (luo^iue

membra Ecclesia! coufortat, et dicit : Imiieiiectum

meiim viderunt oculi tiii, et in libro tno omnes

scribentur, etc. » Edoctus pivTdecessoris exemplo

ad quein Petrus Ferrandus Ordinis magister sc

contulerat, atiiue Apost. Sedis clientelam obtinuc-

rat, eodem eos bcneficio exornat, quse vero mili-

tari huicOrdini imposilcC csscnt leges, ita prosequi-

tur.

7. a Inter ea sane, quae in professionis vestrai

Ordine slatutum est observari, primum est sub

unius magislri obcdientia in omni humilitate at^iue

concordia sine proprio vivere debeatis, illorum

fldelium exemplum habentes, qui ad fidein Chri-

stianam Apostolorum pi\Tdicationeconversi,vende-

bant omnia et ponebant pretium ad pedes illoruin;

dividebalur quoqiie singulis, prout cniqne opus

erat, nec aliquis eorum quae possederat, quidquam

suum esse dicebat, sed eranteis oinnia communia.

Ad suscli)iendam quoque prolem, quT in timore

Doinini nutriatur, et infirmilatis humanT reme-

dium, juxla instilutionem Doinini et indulgentiaiu

Apostoli, qui ait: Bonum est liomini inulierem

non tangere, propter fornicationem unusquis^iiie

uxorem suam habeat, et simililcr mulier virum

suum : qui contiiiere nequiverit, conjiigiuin sor-

tiatur et servet inviolatam fidem uxori, et uxor

viro, nec tliori conjugalis continenlia violetur. Si

autem viri prajmortui fiierint, et relictre ipsorum,

quse ordinem susceperunt, nubere voluerint, de-

nuntietur magistro hoc, sive cominendatori, ut

cum illius conscientia, cui vult ipsa mulier nubat,

secundum verbum Apostoli Pauli dicentis: Mortiio

viro, soluta est inulier a lege viri. Cui vult nubat,

tantum in Doinino;quod etiain de viris intelli-

gitur cbservandum. Una etenim ntriqiielege tene-

antnr. Statuimus quo(iue, ut nuUus fratrum, sive

sororum, post susceptionem Ordinis vestri, et pro-

missain obedientiain vel redire ad sfficulum, vel

ad aliumOrdinem sine magistri licentia audeat se

transferre, cuin sint in Ordine vestro loca statuta,

ubi quisque districtius valeat conversari, elc. »

8. Joannes rex Anglicn bona Ecclesice tistirpat.

— At rursus Innocentiuin monentein reges, atque

increpanteminspiciamus. Inter Christianos hujus

temporis principes, nullum immitiorem Joanne

Anglo rege mea senlentia reperies, qui tyramiide,

quos poterat, oppressisse, hoc eodem anno exempla

taclaque probaverunt. Mittimus de Judsis dicere,

quos omnes in carcerem conjectos, pecunia se

redimere coegit, uti MattlkTus Parisius testatur '

;

ab eodem accipiainus atictore, quid contra Eccle-

siasticos hoc anno iniiiiiissime gesserit. Ait enim

coactis Londini ndigiosarimi familiariim pr.Tfectis

Ep. Har. Hist. .\ns!. aii. UUI.
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cenliini millia libraruni sterlingorum ab iis cxtor-

sisse ; a Cisterciensibus quoque labefactatis eoruni

privilegiis, quadraginta millia librarum argenti,

nccnon ab aliis magnam pecuni» vim corrasisse.

Cffiterum, qui omnes Angliae Ecclesias pra^sulesque

adeo niale babuit, Eboracensem Ecclesiam, atque

arcliiepiscopum, quanivis fratrem suum, crudelis-

sime spoliavit, de quibus ab eodem archiepiscopo

certior faclus Innocenlius ba3c rescripsit, inoneri

regeni curaret', ut ablata redderet, injuriasqueac

damna sarciret, eoquc renuente Eboracensem pro-

vinciam interdicto subjiceret. lla;c Ponlifex in

Joannem , adversus quem praeterea ad Roffensem

ac Saresberiensem episcopos lioc auno lilteras

niisit ^
: cum enim B. olim Anglorum reginae

quamvis ab Romano Pontifice sa?pissime rogatus

atque admonitus, dolem nunquam restituere vo-

luisset, urbes, o[)pida ac reliqua loca, quoe ad

hujusmodi dotem pertinebant, atque alia ex causa

Ecclesiastico interdicto essent obnoxia, novo etiam

interdicti vinculoeumdem ratione dotis obstrinxit,

adeo ut si prius vinculum dissolvi contigisset, boc

non prius diremptum foret, quam rex officio fecis-

set satis.

9. PhiUppits rex insectatur hcereticos quos

fovet Raynnmdiis. — Praeterea Pbilipi)um Fran-

corum regem, de Ecclesiaslica libertate cailero-

quin benemeritum, Allissiodorensem et Aurelia-

nensem episcopos ob nonnullas causas, quas justas

praetendebat, insectantem Senonensisarcbiepiscopi

ac suffraganeorum opera monuit, ac prfestat eum-

dem Pontificem regem alloquentem audire °.

« Innocentius, etc.

« Cum alii reges et principes * rationes et li-

bertates Ecclesiasticas persequuntur, nos, fili cba-

rissime, tc illis objicirnus in exemplum, quod eas

in regno tuo custodis ilUesas, propter quod ct Do-

minus justus judex te ac rcgnum tuum hactenus

cuslodivil illffisum, qui etiam magnifice augmen-

tavit, nec augmentare, ct custodire desistet, quam-

diu lu et hairedes tui fideliter curaveritis in boc

laudabili proposito permanere, quod etapud Deum
cst merilorium, et apud bomines gloriosum. Nam
si ad regna vicina ])ariter et reinota oculos tuae

considerationis extendas, manifeste videbis quam
graviter Deus illa contriverit, qua' raliones et li-

bertates Ecclesiasticas infringere prresumpserint.

Nuper autem, quod dolentes referimus, nostrisau-

ribus est intimatum, quod tua regalis sublimitas

contra venerabiles fratres nostros Antissiodoren-

sem et Aurelianensem episcopus indignitatem agi

pncceperit, non utique sui moris, sed nec etiam

sui juris, (lum eorum sarciri fecisti regalia, imo

etiam qua'dam alia, pra^ler illa, cum necdum de

aliquo foris faclo confessi fuerint vel convicti, nec

etiam ad satisfaciendum commoiiili, vel inducli,

levi occasionc prstensa, quod quidain eoi iim mi-

lites in tuo exercitu constituti, ad locum, quem eos

adire pra^ceperas, ire cum aliis nohierunt, absen-

tibus eisdem episcopis per licentiam a te liberali-

ter impetratam ». Ex Iiis corrigendus videtur Ri-

gordus ', dum aliam Pbilippi indignationiscausam

affert, i|)sumque jiiste illis iratum ostendere niti-

tur, additque : « Rex eorum regalia confiscavit »
;

scilicet ea tantum temporalia qua; ab eo fiducia-

rio jure tenebant, « decimas et alia spiritualia eis

in pace dimittens » ; etenim alia etiain abstulit

;

pergit Innocenliiis ipsos ad Sedem Apostolicam

confugisse, qua? cum ufflictis deesse non |)ossit,

rogare se, ut in prislinuin statum ipsos restituat,

ac si quam accepisse injuriam putal, regia cleinen-

lia deleat : « Datum Laterani decimo seplimo ka-

lend. Januarii, Pont. tertiodecimo». HaecPontifex,

qui praeterea Ingeburgeni reginam litteris suis so-

latus est, quam Pbilippus iterum receptam indi-

gne habebat.

10. Egregie meritus est eodem anno de Catliolica

religione Philippus, in bacreseosenim exlinguenda

lue, Christianissimi principisprfficlarum specimen

dedit, ut refert Godefridus ^
: « Hoc anno in Ad-

ventu Doniini quidam haeresiarcha, Bernardusno-

mine, cum aliis novem, quorum quatuor sacerdo-

tes erant, Parisios venientes pervertere populum
nitebantur : qui episcopo proditi comi^rehendun-

tur, et coram magistris et clero statuuntur ; sed

cum satis cum eis de fide disputatum fuisset, de

hseresi convicli, a rege in Vigilia Thomae Apostoli

incendio perire jussi sunt » ; baec ille. De haereticis

hoc anno Parisiis deprehensis supplicioqueaffectis

meminit etiani Bernardus ' : verum longe aliter,

quam Philippus Francorum rex Raymundus Tolo-

sanus comes se gessit, noa enim modo hffireticos

non punivit, sed etiam in suo comitatu permisit

ac fovit. Quamobrem Innocenlius, cui nihil cordi

potius erat, quam inipios pestiferosque homines
exscindere, fideliumque communione arcere, nio-

nitorias litteras, miuarumque plenasdedit' : «No-
bililatem tuam, inquit, rogamus, monemus atlen-

tius et hortamur, per Apostolica tibi scripta man-
dantes , quatenus exterminare a terris eisdeni

hffireticos, prout te corain nobis promisisse reco-

limus, non postponas ». Raymundiim in urbem
supplicem ad Iniiocenlium se contulisse, quem
Pontifex suis pedibus advolulum, ad Regensem
episcopum et M. The. rejecit, quo se de crimine

haereseos, ac de nece Petro de Castro-Novo ob Ca-

tholicam fidein illata purgaret, Pelrus Vallisarnen-

sis, ul vidimus, testatur \ Denique subdit Inno-

centius : « Alioquin exterminaloribus eoruindem

terras ipsorum noveris esse concessas divino judi-

cio pussidendas. Dat. Later. XVI kalendas Janua-

rii » ; ut veio in Raymundum Pontificio Edicto

noii audienlem animadverterit, proximo atino di-

ccnduin.

I liinoc. 1. xiu. I'',p. LMv. — - Wvy. de i;ost. Phil. Auj;. Franc.
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H. Crucesignatoriim victoricn in Alhif/ennea.

— Interea qiioniam de Alliigensibns incidit inen-

tio, videanms qnid de Caiholicis adversus eos ad

arnia concurreiitibns, anctores lioc aniio prodant.

Plurinios ex universa Gallia, Anplia, et Loliiarin-

gia crncesif^iialos, contra eosdem Galliaruni lirere-

ticos contlnxisse prosiliisseque tradiint Ailiertus

Sladensis ' et Godefridns -
; ul vero dux exercitus

Domini Simon, Monlfortins comes, All)iaiii ci\ila-

tcni totainqne lere Albienseni diocccsiin, alia^ine

lr.ereticoriiin loca obtiiiuerit, docet Hernardns ',

quem panlo anle memoravimus ; extat Pontifi-

ciniii Diploma ad eumdeni Siiiionem lioc anno

datum *.

« Innocentius etc.

« Habuisse bajnlos Dominici verbi fidem ad

sinapis Evangelicae quantitatem felix U\x transla-

tio promolionis ostendit, dum nominalionis tiise

non solum, sed et denoniinationis vocabula bonis

interpretatns operibus in audilu auris obedisti se-

cundum nomen tuum in locum peregiinationis

exire, ac sicut mons infirmas partes Ecclesiai mu-
nitnrus, ad verbnm prcedicatorum fideliuni est

translatus etc. Cum in manibus tuis qiiem zelns

Domini contra fidei subversores armaverit, idein

Dominus civitalem tradiderit Albiensem, nos super

lioc in Domino gratulantes, civitalem ipsam cuni

omnibus pertinenfiis suis sicut tibi est ad divina;

majestatis honorem pro tutela pacis, et fidei de-

fensione concessa, tibi el haeredibus tuis in fide Ca-

Iholica, et devotione Sedis Apostolica? permanen-

tibus, auctoritate Apostolicaconfirmamus, etc. Dat.

Laleran. IV kal. Juiii, anno terliodecimoB. Eidem

etiam provinciam imposuit', ut trium denariorum

censum, qui ex qualibet domo sita in terra ab hae-

reticis parta Apostolicae Sedi annis singulis debe-

batur, colligerel atque ad se transmitteret.

12. Succubuit pra^ter Albioscrucesignatorum

sub Montforlio duce viriuti, Minerba arx inuniiis-

sima, in qua hacreiicorum perditissimi ideo visi

sunt se inclusisse, ut in ea veluli in arclissimo

carcere jnsilssimo supplicio reservarentur : suo-

rum enim victorias efi^erente numiiie, redactoque

in Calholicorum potestalem oppido, in quod prae-

cedenle cruce et vexillo comitis subsequente, in-

gressos ait Vallisarneusis liymnum ', Te Deum
laudamus concinentes, omnes hffiietici unum in

locum coacii atque ad fideni Calholicam ample-

ctendam a comite admoniii, e quibus centum qua-

draginta et amplius, servaiis omnibus, qui Eccle-

siae conciliaii sunt, in ap[)aratum ardentem rogum

sumino furore uliro iiraecipites sese injecere, ut

suos daemon mariyres haberet. In ejus porro obsi-

dione miraciila duo idem auclor obtigisse historise

comniendavit : « Quando exercilus pervenii ad

obsideiidum castruin , aqua quaedam delluebai

' StaJ. in Chr. — - Godef. in Annal. hoc aiino. — * Bern. Chr.

Rom. Pont. ilem Tolos. coinit. eoil. anno. — * Inniic. I. xiii. Eii.

Lxx-xvi. — s E|i. cLxxxis. — 6 Pet. Val. Ilist. Albig. c. 37.

propc castrum, ct crat modicissima, sed divina

niiseratione in adveniu no<trorum ita subito

excrevii aqiia illa, qiiod sultecil abundantissime

toto tempore obsidionis hoininibus exercitiis ei

eqiiis ; duravit vero ip?a obsidio ferine [lerseptern

hebdomadas : recedenle vero exercitu, s;c[)e dicta

a([ua retraxii se, et facia est modicissima sicut

prins. Dei magnalia 1 bonitas Uedeniploris I

Alteriini miraciilum non minus , ui posteritati

iransfuiidatur, dignuin esi: injeciis enini ma|(|iali-

bus niilitaribus llaminis casa, in (|ua sacerdus

rem divinam egeral, ardeniibuscaDteris, eivolilan-

iibus circum flaminarum globis, ignem non cor-

ripuit :

« Cum recederet coines a castro Minerbae, pe-

diies exerciius mansiuiiculis, (|uas fecerani [lere-

grini de ramis ct frondibus, igneni niiserunt: cel-

lulae auteiii, qua? erani siccissima?, ila statiin

accensae sunt, et tanta in alium per ioiain vallem

flainma erupii, ac si aliqua civitasmaximacombu-

reretur : erai auiem qna^dam celliila de frondibus

siiniliier, in qua sacerdotes quidam tempore obsi-

dionis celebraverant, aliis mansiunculis circum-

clusa, quae ita miracnlose ab igne esi illaesa ser-

vala, ui nec etiam aliquod in ea adustionis iiidicium

a|ipareret, siciii a venerabilibus personis qutE prae-

senies erantaudivi. Statim currenies nostri ad mira-